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har været tilfældet i en del af de lægeerklærin- 
ger, vi har siddet med, så er den ikke videnskab, 
så er den politik. Jeg synes, at hr. Steen Gade 
over for denne falske afgudsdyrkelse af viden- 
skabeligheden skulle vise en smule kritisk sans, 
for ikke at sige dømmekraft, for det er det, han 
er valgt ind i Folketinget for. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg forstår, at hr. Søren Krarup mener, at globali- 
sering er en frase. Det er da interessant, i og med 
at regeringen har nedsat et Globaliseringsråd. 
Det må jo så være et fraseråd, og dette fraseråd 
diskuteres netop i et vigtigt spørgsmål i dag. 
Hvad er det, der i fremtiden skal sikre sammen- 
hængskraften i det danske samfund? 

I den sammenhæng må jeg sige, at vi i Det 
Radikale Venstre er dybt bekymrede over den 
holdning, som ikke mindst Dansk Folkeparti gi- 
ver udtryk for. For det, Dansk Folkeparti er ude 
på, er at splitte det danske samfund ad, f.eks. 
ved at sikre, at der er en masse mennesker, der 
kommer til at bo i vores midte uden nogen sinde 
at kunne komme til at nyde en borgers fulde ret- 
tigheder. Vi får stadig flere mennesker til at bo i 
Danmark, der har ret til at være her, men som 
altså ikke får mulighed for at tage del i vores de- 
mokrati. Det vil give anledning til splittelse og 
til splid. 

Hvad er årsagen til, at Dansk Folkeparti er 
parat til at splitte det danske samfund ad på den 
måde, som man er i gang med? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Må jeg sige med hensyn til globalisering: Jeg sy- 
nes jo egentlig, dagens begivenheder skulle for- 
tælle også Det Radikale Venstre, at denne tro på, 
at man bare trækker sig selv til vejrs ved håret 
og siger, nu er vi globaliserede, nu er der ikke 
noget, der længere hedder f.eks., at man er 
dansk, er den store, store misforståelse. 

Jeg synes, at det, der sker ude omkring os, 
hvor vi også ser, hvordan det danske folk enty- 
digt slutter op om den regering, der er vores re- 
præsentanter, i en situation, hvor vi mødes med 
had og foragt, fordi vi altså har ladet vores fri- 
hedsrettigheder gælde, understreger, at denne 
tro på, at det overnationale, det globale, er det 
eneste, der eksisterer, netop er en overtro. Det 
glæder mig da inderligt, at den danske befolk- 
ning reagerer så klart og kontant og siger: Glo- 

balisering, der betyder at vi skal ophæve og ud- 
slette os selv, giver vi ikke fem flade øre for. Det 
er altså den melding, som den danske befolk- 
ning giver politikerne i dag. Gud ske tak og lov. 

(Kort bemærkning). 
Elsebeth Gerner Nielsen (RV): 
Jeg fik ikke svar på spørgsmålet: Hvad er årsa- 
gen til, at Dansk Folkeparti vil acceptere, at der 
kommer til at bo en masse mennesker i Dan- 
mark, som aldrig kan komme til at nyde en bor- 
gers fulde rettigheder, f.eks. fordi de er for syge 
til at lære dansk? 

Hr. Søren Krarup var så venlig at støtte Ven- 
stres ordfører i det synspunkt, at bare fordi man 
er blevet brændt med et strygejern, så skal det 
ikke være ensbetydende med, at man kan blive 
dansk statsborger. Men hr. Søren Krarup sagde 
også, at hvis bare man udviste loyalitet og sym- 
pati og vilje over for det danske, så skulle man 
have mulighed for at blive dansk statsborger. 

Så jeg har et meget konkret spørgsmål: Hvor- 
for skal en borger, der har det problem, at ved- 
kommende er blevet tortureret f.eks. med et 
strygejern og derfor er for syg til at lære dansk, 
udelukkes fra at kunne blive dansk statsborger, 
hvis vedkommende i øvrigt er både loyal og har 
sympati og vilje til at indgå i det danske sam- 
fund? 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg beklager, at jeg ikke nåede at svare på 
spørgsmålet, fordi der ikke var tid til det. 

Det er da fuldstændig rigtigt, at sammen- 
hængskraft er noget ganske afgørende. Det er 
ikke tilfældigt, at det begreb, som Ralf Pittelkow 
har søsat i den offentlige danske sprogbrug, vir- 
kelig er blevet et gennemgående begreb i disse 
år. For det er jo det, hele sagen drejer sig om: Dét 
er nødvendigt med sammenhængskraft i Dan- 
mark. 

Der er det klart, at noget helt afgørende for 
samlingskraften i Danmark er det danske sprog. 
Derfor må vi sige, vil jeg svare fru Elsebeth Ger- 
ner Nielsen, at de, der ikke kan dansk, er ikke 
kvalificerede til det. Vi kan gøre enkelte undta- 
gelser, og det er dem, vi har indarbejdet i vores 
indfødsretsaftale. Men sammenhængskraften, 
netop sammenhængskraften, betyder, at for. at 
kunne få indfødsret skal man have kvalificeret 
sig til det først og fremmest via kendskab til det 
danske sprog. 
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